[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ТУРКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От  28.02.2017 г.      № 51-р

                                                         р.п. Турки

Об организации и проведении  весенних ярмарок

         В соответствии с   Федеральным законом    от 28 декабря   2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Саратовской области от 01 июня 2010 года № 195-П «Об утверждении Положения об организации ярмарок и продажи товаров на них на территории Саратовской области», Уставом Турковского муниципального района,  в целях создания благоприятных условий для обеспечения жителей района услугами торговли:

       1. Предложить  ООО «Богородское», ООО «Виктория-Л» организовать и провести  в марте-мае 2017 года  ярмарки в р.п. Турки по адресам:
        - ООО «Богородское» - ул. Ленина, 118А,   ул. Советская б/н ;
        - ООО «Виктория-Л» - ул. Ленина, 120.

       2. Рекомендовать ООО «Богородское», ООО «Виктория-Л» обеспечить:

        - соблюдение санитарного законодательства участниками ярмарки;
        -   соответствие ассортимента реализуемой продукции виду и типу организации торговли;

        - размещение в доступном месте информацию для потребителя в соответствии с законодательством РФ;

        - общественный порядок в месте проведения ярмарки;

        - санитарную уборку территории ярмарки в процессе работы ярмарки и после его окончания;

        - соблюдение правил пожарной безопасности участниками ярмарки;
        - предоставление информации о результатах проведения ярмарок в  отдел экономики и муниципального заказа администрации Турковского муниципального района.

       3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального района – начальника финансового   управления   администрации    муниципального   района Губину В.В.

Глава Турковского
муниципального района

                А.В.Никитин